
Stránka 1 z 10 
25. RMČ, dne 15.08.2023 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 
 

ZÁPIS 
 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 

jednání č. RMČ25 
konané dne 15.08.2023 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Ověřovatel: místostarosta MČ Praha 21 - Ing. Michal Hazdra 
 
 

1. Kontrola plnění úkolů  

2. 
Projekční a inženýrské činnosti – Parkovací stání Staroklánovická – nádraží 
Klánovice 

3. Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem 

4. Skupinové pojištění odpovědnosti pro členy JSDH 

5. Kolektivní úrazové pojištění pro členy JSDH 

6. 
Dodatek č. 12 k pojistné smlouvě č. 2734316707 - pojištění majetku a 
odpovědnosti 

7. Plná moc ve věci zastupování dopravně správní agendy 

8. Plnění rozpočtu za 1. až 2. čtvrtletí 2023 MČ Praha 21 

9. Pravidla pro vydávání Újezdského zpravodaje 

10. Nový ceník inzerce v Újezdském zpravodaji 

11. Změna rozpočtu č. 2/2023 - MZŠ Polesná 

12. 
Žádost Masarykovy základní školy o schválení přijetí účelově určeného 
finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu 
OBĚDY PRO DĚTI 

13. 
Spolupráce s Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky (dále jen VZP 
ČR či VZP) v rámci akce Den zdraví 

14. Nákup sklenic s potiskem loga MČ Praha 21 

15. Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 25.7.2023  
16. Zápis z jednání č. 4 Komise životního prostředí ze dne 21.06.2023 

17. Zápis č. 6 z jednání Finančního výboru zastupitelstva ze dne 31.7.2023. 
 
 

Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. Z 
jednání rady byla omluvena radní Ing. Alena Motejlová a radní Mgr. Libor Václavík 
jednal on-line. Program jednání byl schválen /4 pro/. 
 
 



Stránka 2 z 10 
25. RMČ, dne 15.08.2023 

 
 
1. Kontrola plnění úkolů  
Usnesení číslo: RMČ/25/0376/23 

Rada městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady 

 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

2. Projekční a inženýrské činnosti – Parkovací stání Staroklánovická – nádraží 
Klánovice 
Usnesení číslo: RMČ/25/0377/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

záměr na zpracování kompletní projektové dokumentace stavby vč. výkazu 
výměr, kontrolního rozpočtu a všech souhlasných vyjádření akce "Projekční a 
inženýrské činnosti – Parkovací stání Staroklánovická – nádraží Klánovice" 
2 .  s c h v a l u j e   

záměr na zpracování kompletní projektové dokumentace stavby vč. výkazu 
výměr, kontrolního rozpočtu a všech souhlasných vyjádření akce "Projekční a 
inženýrské činnosti – Parkovací stání Staroklánovická – nádraží Klánovice" 
3 .  u k l á d á   

odboru majetku a investic realizaci poptávkového řízení na zpracování kompletní 
projektové dokumentace stavby vč. výkazu výměr, kontrolního rozpočtu a všech 
souhlasných vyjádření akce "Projekční a inženýrské činnosti – Parkovací stání 
Staroklánovická – nádraží Klánovice" 

Zodpovídá: Ing. Luboš Kubina, vedoucí odboru majetku a investic  
Termín plnění: 31.08.2023  

 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 10 
25. RMČ, dne 15.08.2023 

3. Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem 
Usnesení číslo: RMČ/25/0378/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost o předložení Návrhu na pořízení změny územního plánu zkráceným 
postupem týkající se pozemku parc.č. 792/3 v k. ú. Újezd nad Lesy 

2 .  n e s o u h l a s í   

s Návrhem na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem týkající se 
pozemku parc.č. 792/3 v k. ú. Újezd nad Lesy 

3 .  u k l á d á   

odboru majetku a investic zaslat nesouhlasné stanovisko RMČ Praha 21 odboru 
územního rozvoje MHMP a žadatele informovat o postoupení žádosti 

Zodpovídá: Ing. Luboš Kubina, vedoucí odboru majetku a investic  
Termín plnění: 01.09.2023  

 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

4. Skupinové pojištění odpovědnosti pro členy JSDH 
Usnesení číslo: RMČ/25/0379/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh smlouvy skupinového pojištění odpovědnosti pro členy JSDH s 
pojistitelem Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
2 .  s c h v a l u j e   

znění a uzavření smlouvy skupinového pojištění odpovědnosti pro členy JSDH s 
pojistitelem Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 Milana Samce podpisem smlouvy skupinového pojištění 
odpovědnosti pro členy JSDH s pojistitelem Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
č. 0512718015 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  
Termín plnění: 31.08.2023  

 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 

 

 

 



Stránka 4 z 10 
25. RMČ, dne 15.08.2023 

5. Kolektivní úrazové pojištění pro členy JSDH 
Usnesení číslo: RMČ/25/0380/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh smlouvy kolektivního úrazového pojištění pro členy JSDH s pojistitelem UNIQA 
pojišťovna, a.s. 
2 .  s c h v a l u j e   

znění a uzavření smlouvy kolektivního úrazového pojištění pro členy JSDH s 
pojistitelem UNIQA pojišťovna, a.s. 
3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 Milana Samce podpisem smlouvy kolektivního úrazového 
pojištění pro členy JSDH s pojistitelem UNIQA pojišťovna, a.s. 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  
Termín plnění: 25.08.2023  

 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

6. Dodatek č. 12 k pojistné smlouvě č. 2734316707 - pojištění majetku a 
odpovědnosti 
Usnesení číslo: RMČ/25/0381/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh dodatku č. 12 k pojistné smlouvě č. 2734316707 s UNIQA pojišťovna a.s. 
2 .  s c h v a l u j e   

znění a uzavření dodatku č. 12 k pojistné smlouvě č. 2734316707 s UNIQA 
pojišťovna a.s. 
3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 Milana Samce podpisem dodatku č. 12 k pojistné          
smlouvě č. 2734316707 s UNIQA pojišťovna a.s. 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  
Termín plnění: 18.08.2023  

 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 

 

 

 



Stránka 5 z 10 
25. RMČ, dne 15.08.2023 

7. Plná moc ve věci zastupování dopravně správní agendy 
Usnesení číslo: RMČ/25/0382/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh plné moci ve věci zastupování dopravně správní agendy pro          
zaměstnance Jakuba Semence 

2 .  s c h v a l u j e   

zplnomocnění Jakuba Semence ve věci zastupování dopravně správní agendy 

3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha21 Milana Samce podpisem plné moci 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  
Termín plnění: 31.08.2023  

 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

8. Plnění rozpočtu za 1. až 2. čtvrtletí 2023 MČ Praha 21 
Usnesení číslo: RMČ/25/0383/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

předložený materiál Zhodnocení plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 2. čtvrtletí 
roku 2023 včetně příloh. 
2 .  s o u h l a s í   

s materiálem Zhodnocení plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 2. čtvrtletí roku 2023 
včetně příloh. 
3 .  u k l á d á   

místostarostovi MČ Praha 21 Ing. Michalu Hazdrovi předložit materiál Zhodnocení 
plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1.  až 2. čtvrtletí 2023 včetně příloh ke schválení na 
nejbližší jednání zastupitelstva MČ Praha 21. 

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, místostarosta MČ Praha 21  
Termín plnění: 18.09.2023  

 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 

 

 

 



Stránka 6 z 10 
25. RMČ, dne 15.08.2023 

9. Pravidla pro vydávání Újezdského zpravodaje 
Usnesení číslo: RMČ/25/0384/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

doporučení Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 k úpravě Pravidel pro 
vydávání Újezdského zpravodaje a úpravu Pravidel pro vydávání Újezdského 
zpravodaje ve smyslu doplnění čl. 5 Příspěvky v ÚZ, odst. 2  

2 .  s c h v a l u j e   

dodatek č. 1 Pravidel pro vydávání Újezdského zpravodaje, který upravuje čl. 5 
Příspěvky v ÚZ, odst. 2, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  
3 .  u k l á d á   

ÚMČ Praha 21 /Jiřímu Hardtovi, pověřenému výkonem činností tajemníka/ zveřejnit 
„Pravidla pro vydávání Újezdského zpravodaje" ve znění dodatku č. 1 na webových 
stránkách MČ Praha 21 

Zodpovídá: Jiří Hardt, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy  
Termín plnění: 31.08.2023  

 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

10. Nový ceník inzerce v Újezdském zpravodaji 
Usnesení číslo: RMČ/25/0385/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh nového Ceníku inzerce v Újezdském zpravodaji 

2 .  r u š í   

Ceník Újezdského zpravodaje platný od 1. 8. 2015 

3 .  s c h v a l u j e   

s účinností od 1. 9. 2023 "Ceník inzerce v Újezdském zpravodaji“, který je přílohou 
tohoto usnesení 
4 .  u k l á d á   

ÚMČ Praha 21 pí Jaroslavě Bendové (vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby) 
zveřejnit schválený "Ceník inzerce v Újezdském zpravodaji" na webových stránkách 
MČ Praha 21 

Zodpovídá: Jaroslava Bendová, vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby  
Termín plnění: 31.08.2023  

 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 



Stránka 7 z 10 
25. RMČ, dne 15.08.2023 

11. Změna rozpočtu č. 2/2023 - MZŠ Polesná 
Usnesení číslo: RMČ/25/0386/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost Masarykovy základní školy o schválení změny rozpočtu roku 2023 - 
rozpočtové opatření č. 2. - přesun prostředků ve výši 300 000,- Kč z položky 
502/0310 - Spotřeba energie (plyn) na položku 518/0360 - Ostatní služby dle 
předložené tabulky, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení 
2 .  s c h v a l u j e   

změnu schváleného rozpočtu č. 2/2023 Masarykovy základní školy, Praha 9 - Újezd 
nad Lesy, Polesná 1690 dle předložené tabulky, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení. 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

12. Žádost Masarykovy základní školy o schválení přijetí účelově určeného 
finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu 
OBĚDY PRO DĚTI 
Usnesení číslo: RMČ/25/0387/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou žádost Masarykovy základní školy, Polesná 1690, Praha 9 - Újezd nad 
Lesy o schválení přijetí účelově určeného finančního daru v rámci charitativního 
projektu OBĚDY PRO DĚTI (39 žáků) ve školním roce 2023/2024 v celkové          
výši 272 366,- Kč od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN. 
2 .  s c h v a l u j e   

přijetí účelově určeného finančního daru v celkové výši 272 366,- Kč pro Masarykovu 
základní školu, IČO: 47608579, Polesná 1690, Praha 9 - Újezd nad Lesy, na projekt 
OBĚDY PRO DĚTI od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN na 
období: 
- od 1.9.2023 do 31.12.2023 ve výši 106 950,- Kč, 
- od 1.1.2024 do 30.6.2024 ve výši 165 416,- Kč. 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 

 

 

 

 



Stránka 8 z 10 
25. RMČ, dne 15.08.2023 

13. Spolupráce s Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky (dále jen 
VZP ČR či VZP) v rámci akce Den zdraví 
Usnesení číslo: RMČ/25/0388/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost pojišťovny o umístění infostánku o rozměru 1x1,5 m, který bude umístěn ve 
vstupní hale budovy A ÚMČ Praha 21, dále umístění reklamy na webových a 
facebookových stránkách MČ Prahy 21 a rovněž propagaci a umístění promo stanu s 
infopultem VZP ČR v rámci akce Den Zdraví 
2 .  s c h v a l u j e   

žádost pojišťovny o umístění infostánku o rozměru 1x1,5 m, který bude umístěn ve 
vstupní hale budovy A ÚMČ Praha 21, dále umístění reklamy na webových a 
facebookových stránkách MČ Prahy 21, a dále propagaci a umístění promo stanu s 
infopultem VZP ČR v rámci akce Den Zdraví 
3 .  p o v ě ř u j e   

vedoucí odboru vedlejší hospodářské činnosti přijetím objednávky poskytnutí služeb 
č. 19/2023/M/O a následnou fakturací na základě provedeného plnění 

Zodpovídá: Jaroslava Bendová, vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby  
Termín plnění: 18.08.2023  

4 .  p o v ě ř u j e   

starostu městské části elektronickým podpisem smlouvy o krátkodobém        
pronájmu č. 4/2023/SN a podpisem objednávky poskytnutí služeb č. 19/2023/M/O 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  
Termín plnění: 18.08.2023  

 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 10 
25. RMČ, dne 15.08.2023 

14. Nákup sklenic s potiskem loga MČ Praha 21 
Usnesení číslo: RMČ/25/0389/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh na nákup 1000 sklenic s potiskem loga MČ Praha 21, určených k prodeji na 
akci MČ Praha 21 WINEFOOD 2023 

  2 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh na pozdější využití zbylých neprodaných sklenic 

 3 .  s c h v a l u j e   

nákup 1000 sklenic s potiskem loga MČ Praha 21, určených k prodeji na               
akci MČ Praha 21 WINEFOOD 2023 za 100 Kč/ks včetně DPH 

 4 .  s c h v a l u j e   

návrh na pozdější využití zbylých neprodaných sklenic 

   

 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

15. Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 25.7.2023  
Usnesení číslo: RMČ/25/0390/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 na zařazení 
zápisu z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 č. 4 ze dne 25.7.2023 jako 
samostatného bodu programu nejbližšího zasedání Zastupitelstva MČ Praha 21 

2 .  u k l á d á   

předsedkyni Kontrolního výboru ZMČ Praha 21, JUDr. Haně Pelčákové, předložit 
zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 č. 4 ze dne 25.7.2023 na jednání 
Zastupitelstva MČ Praha 21 

Zodpovídá: JUDr. Hana Pelčáková, zastupitel MČ Praha 21  
Termín plnění: 18.09.2023  

 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 10 z 10 
25. RMČ, dne 15.08.2023 

16. Zápis z jednání č. 4 Komise životního prostředí ze dne 21.06.2023 
Usnesení číslo: RMČ/25/0391/23 

Rada městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

zápis z jednání č. 4 Komise životního prostředí  
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
17. Zápis č. 6 z jednání Finančního výboru zastupitelstva ze dne 31.7.2023. 
Usnesení číslo: RMČ/25/0392/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh na zařazení zápisu z jednání Finančního výboru č. 6 z 31.7.2023 jako 
samostatného bodu programu nejbližšího zasedání Zastupitelstva MČ Praha 21. 
2 .  u k l á d á   

zastupiteli Ing. Richardu Kozovi předložit zápis z jednání Finančního                  
výboru ZMČ Praha 21 č. 6 z 31.7.2023 na nejbližší jednání Zastupitelstva              
MČ Praha 21. 

Zodpovídá: Ing. Richard Koza, předseda Finančního výboru Zastupitelstva            
MČ Praha 21  
Termín plnění: 18.09.2023  

 
 
Usnesení - (Pro:4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 

 

 

 

 

 Ing. Michal Hazdra Milan Samec 

 místostarosta MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

 

 

Zapsal: referent oddělení kanceláře starosty – Michala Brichová 

 

 

 


